Башкортостан Республикаһы

Шаран  районы

Муниципаль Районының

Писарево  ауыл
биләмәһе  Хакимите

Башлыгы
452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

      тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

    452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

К А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноябрь 2016 й.                                № 75
                   30 ноября  2016 г.

О проведении праздника «Здравствуйте, односельчане!»

в сельском поселении Писаревский  сельсовет

муниципального района Шаранский район

  В рамках проведения Года Российского кино, празднования 80- летия образования района, в целях привлечения населения к изучению своей родословной, благоустройству населенных пунктов, изучения истории родного края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 14 июля 2017 года в населенном пункте с.Сакты провести  праздник «Здравствуйте, односельчане!» посвященное 300-летию с.Сакты.

2. Утвердить состав организационного комитета сельского поселения по проведению  праздника «Здравствуйте, односельчане!» посвященное 300-летию с.Сакты (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!» посвященное 300-летию с.Сакты в сельском поселении Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава сельского поселения:                                            Р.М. Салимов
УТВЕРЖДАЮ:
Глава сельского поселения

Писаревский сельсовет
__________ Р.М. Салимов
С О С Т А В

Организационного комитета сельского поселения  Писаревский сельсовет Муниципального района Шаранский район по проведению народного  праздника «Здравствуйте, односельчане!» посвященное 300-летию с.Сакты
Председатель  организационного комитета:

Салимов Р.М. – глава сельского поселения

Заместитель председателя:
Гареев С.В. – Директор школы МБОУ СОШ д.Сакты (по согласованию)

Секретарь комитета:

 Атнакаева А.М. – управляющий делами
Члены комитета:

Исламбуратов А.М. –депутат Совета сельского поселения
Курбанова Н.З. – директор СК с.Сакты

Гареева К.В. – депутат Совета сельского поселения
Актимиров С.И. – депутат Совета сельского поселения
Актимиров В.И. – учитель физкультуры (по согласованию)

Актимирова А.А. – завуч Сактинской школы (по согласованию)
Асылбаева В.М.-  председатель Совета ветеранов СП

ИП Саликова Е.М. –индивидуальный предприниматель
ИП Аккузина Т.М. – индивидуальный предприниматель

ИП Кальметова Е.А.  - индивидуальный предприниматель

Исламбуратова С.А. -  главный библиотекарь с.Сакты
Гареева Л.С. –заведующая Детским садом «Березка»
Митрофанова В.В. - воспитатель детского сада  (по согласованию)
  Тимирбаева Р.А. – член делегации марийской культуры

УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения

Писаревский сельсовет
__________ Р.М. Салимов

ПЛАН

 мероприятий по подготовке и проведению  праздника «Здравствуйте, односельчане» посвященное 300-летию с.Сакты в сельском поселении Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район 14 июля 2017 года
	№№
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие постановления главы СП
 о проведении праздника
	До 01.12.2016
	Глава СП

	2.
	Утверждение оргкомитета по подготовке и проведению праздника
	До 20 мая
	Глава СП

	3.
	Проведение схода граждан д.Сакты
	до декабря 2016 года
	Глава СП, депутаты СП, жители села

	4.
	Провести обход домохозяйств, определить объем работ, ответственных за исполнение
	до декабря 2016 года
	оргкомитет

	5.
	Определить контингент приглашенных, отослать приглашения
	Ноябрь-декабрь
	оргкомитет

	6.
	Подготовка места проведения праздника, спортивных снарядов
	Май 2017 года
	оргкомитет

	7.
	Приведение в порядок места несанкционированных свалок
	До 05.06.2017
	администрация СП

	8.
	Приведение в порядок территории фермы, зерносклада
	к 01.06.2017
	Актимиров С.И

	9.
	Уборка мусора и скашивание обочин дороги Сакты -Шаран
 до школы, чистка лесополос
	До 05.06.2017
	Школа, бюджетные работники, администрация СП

	10.
	Заложении аллеи в честь 300-летию с.Сакты

	11.
	Ремонт обелиска
	До 05.06.2017
	администрация СП

	12.
	Ремонт родника и колонок
	До 05.06.2017
	администрация СП

	13.
	Ремонт школ
	До 05.06.2017
	администрация СП

	14.
	Ремонт уличного дорожного полотна отсыпка гравием
	До 05.06.2017
	администрация СП

	15.
	Объявить конкурс «Лучшее ветеранское подворье», «Дом образцового быта», «Самая дружная семья», «Самая активная улица», конкурсы кулинарных изделий, рукоделий

	До декабря 2016 года
	оргкомитет

	16.
	Подведение итогов конкурса
	декабрь
	Оргкомитет

	17.
	Провести оформление места проведения праздника улицы баннерами,

наглядностью
	До 01.07.2017
	Оргкомитет

	18.
	Подготовка зала для приема почетных гостей, подготовка место для обеда и чаепития
	До 01.07.2017
	Оргкомитет

	19.
	Провести субботники, посвященные подготовке к мероприятию
	Еженедельно с апреля 2017 года
	Школа, бюджетные работники, администрация СП

	20.
	Подготовить  концертные номера участников художественной самодеятельности
	До 10 июля 2017
	Директор СК

	21.
	Подготовка альбомов об истории деревни, уважаемых и почетных людях, культурной жизни сельского поселения
	В течении года
	Исламбуратов А.М. Исламбуратова С.А.

	22.
	Подготовить статью в газету по истории села Сакты
	В течении года
	Исламбуратов А.М. Исламбуратова С.А.

	23.
	Подготовить видео фильм о деревне и людях села
	В течении года
	Исламбуратов А.М. Исламбуратова С.А.

	24.
	Подготовить сценарий проведения праздника, определить ведущего
	До 25 июня 2017
	Директор СК

	25.
	Подготовить родословную -Шэжэре
	До мая 2017 года
	Исламбуратов А.М.

	26.
	Проведение в  школе  конкурс на лучшее знание Своей родословной, истории рода, знаменательных событий края, тематических уроков, классных часов, внеклассных мероприятий на тему «Моя родословная»
	В течении года
	Гареев С.В.

	27.
	Опашка населенного пункта
	До 01.06.2017 г.
	администрация СП

	28.
	Работа со спонсорами, приобретение призов, сбор у населения
	До 03.06.2017 г.
	Оргкомитет

	29.
	Подготовить выпечки, конкурс кулинарных изделий
	До 14 июля 2017 г.
	женсовет

	30.
	Определить судейскую коллегию, закрепить за ними виды состязаний
	До 14 июля 2017
	Актимиров В.И.

	31.
	Подготовить встречу гостей праздника хлебом-солью, сценарий встречи
	 14 июля 2017
	Директор СК

	32.
	Музыкальное оформление праздника
	14 июля 2017
	Директор СК

	33.
	Организация видеосъемки и фото
	 14 июля 2017
	Исламбуратов А.М.

	34.
	Подготовить и выставить национальные дворики, организация торговли
	 14 июля 2017
	Председатели исполкомов национальных культур ИП, КФХ, все жители

	35.
	Подготовить стенд и альбом сельского поселения, выставить на поляне
	14 июля 2017
	администрация СП

	36.
	Конкурс художественной самодеятельности
	 14 июля 2017
	 бюджетные работники, администрация СП

	37.
	Подготовка сцены
	До 12.07.2017
	администрация СП

	38.
	Субботник по очистке лесполос
	До 12.07.2017
	Школа, бюджетные работники, администрация СП

	39.
	Отремонтировать и заровнять въезд на кладбище
	До 12.07.2017
	администрация СП

           Управляющая делами сельского поселения:                                          А.М. Атнакаева